

工事調査様式 - 1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

### その価格により入札した理由書

件名： 令和2年度 1災公共土木施設災害復旧工事  
業者名： 有限会社村山興業  
住所： 松本市大字今井3059-6

項目	内容
1 その価格により入札した理由	当社の積算に基づき、当該工事の入札価格であっても品質と利益確保が可能と判断したため。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	松本地域振興局発注：令和元年度 県単緊急農地防災事業 北入第二ため池地区 ため池工事  松本建設事務所発注：令和元年度 県単河川改修工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式 - 1 (別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	松本地方事務所	平成26年度県営林林業専用道開設工事	安曇野市 堀金県有林 二の沢支線	81	14,430,000	13,130,000	90.99	
2	松本地方事務所	平成26年度山地災害総合減災対策治山事業第1号工事	安曇野市 富士尾沢	81	27,730,000	25,400,000	91.59	
3	松本地方事務所	平成26年度県営かんがい排水事業四ヶ堰2期地区第3-3工区用水路工事	塩尻市大字広丘吉田	82	7,520,000	6,700,000	89.09	低入調査
4	松本地方事務所	平成26年度予防治山事業第21号工事	塩尻市 崖ノ湯	81	13,870,000	12,800,000	92.28	
5	松本建設事務所	平成27年度防災・安全交付金(交通安全)工事	(一)御馬越塩尻(停)線 塩尻市 桔梗ヶ原	80	12,480,000	11,544,000	92.50	
6	松本建設事務所	平成27年度県単河川維持工事	(一)保福寺川 松本市 赤怒田橋	80	6,780,000	6,490,000	95.72	
7	松本建設事務所	平成27年度県単河川維持工事	(一)会田川 松本市 井刈他	81	6,560,000	6,420,000	97.86	
8	松本地方事務所	平成28年度林業専用道六郎沢上段線開設工事	松本市 大字 入山辺 字 山辺 山北側	83	22,700,000	2,100,000	92.51	
9	松本建設事務所	平成28年度 県単河川改修(九月補正)工事	(一)会田川 松本市 井刈～新町	80	7,860,000	6,900,000	87.78	低入調査
10	松本建設事務所	平成28年度県単交通安全対策(一種)工事	(国)158号 松本市 湊東	80	7,470,000	6,910,000	92.50	
11	松本建設事務所	平成28年度 県単河川改修工事	(一)奈良井川 松本市 今村橋下	80	20,690,000	19,140,000	92.51	
12	松本建設事務所	平成29年度 県単河川改修工事	(一)保福寺川 松本市 会田	87	15,110,000	13,640,000	90.27	
13	松本建設事務所	平成30年度 県単河畔林整備工事	(一)小曾部川 塩尻市 上小曾部	対象外	4,010,000	4,000,000	99.75	
14	松本建設事務所	平成30年度 県単河川維持工事	奈良井 管内一円((-)牛伏川 松本市 白姫橋下	対象外	6,300,000	6,300,000	100.00	
15	松本建設事務所	平成30年度県単河川維持工事	(一)奈良井川 松本市 笹賀	対象外	9,540,000	8,750,000	91.72	
16	安曇野建設事務所	平成30年度 県単河川改修工事	(一)帯広川 安曇野市 南穂高	80	7,640,000	7,020,000	91.9	
17	松本建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)海岸寺沢 松本市 東桐原	80	19,120,000	17,600,000	92.05	
18	松本建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金 総合流域防災(緊急対策事業)工事	松本管内一円(-)奈良井川 塩尻市 贅川工区	対象外	9,240,000	8,600,000	93.07	
19	松本地域振興局	令和元年度 県単治山事業 第6号工事	松本市 千鹿頭池	83	5,960,000	5,940,000	90.60	
20	松本地域振興局	令和元年度 奥地保安林保全緊急対策事業第2号工事	松本市 入山辺A地	81	13,360,000	12,120,000	90.71	低入調査

工事調査表 - 1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和2年度 1 災公共土木施設災害復旧工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		3,319,276		3,011,607				
共通仮設費	式	423,720		384,720				
純工事費		3,742,996		3,396,327				
現場管理費	式	1,261,000		1,144,000				
工事原価		5,003,996		4,540,327				
一般管理費等	式	1,136,004		1,019,673				
工事価格合計		6,140,000		5,560,000				
消費税	10%	614,000		556,000				
工事費計		6,754,000		6,116,000				

工事調査表 - 2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和2年度 1災公共土木施設災害復旧工事										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合 その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
***本工事費(災害復旧)***												
道路改良		式		1	0	2,112,459						
道路土工		式		1	0	357,096						
掘削工		式		1	0	107,750						
掘削		m3		60	971	58,260						
土砂等運搬		m3		70	529	37,030						
積込(ルーズ)		m3		70	178	12,460						
路体盛土工		式		1	0	127,180						
路体(築堤)盛土		m3		20	4,818	96,360						
路体(築堤)盛土		m3		30	626	18,780						
路体(築堤)盛土		m3		70	172	12,040						
法面整形工		式		1	0	82,346						
法面整形(盛土部)		m2		150	540	81,000						
法面整形(切土部)		m2		2	673	1,346						
埋戻工		式		1	0	24,040						
埋戻		m3		8	3,005	24,040						
路床盛土工		式		1	0	15,780						
路床盛土		m3		60	263	15,780						
法面工		式		1	0	1,710,190						
植生工		式		1	0	114,760						
植生シート		m2		150	755	113,250						
植生マット		m2		2	755	1,510						
かご工		式		1	0	1,595,430						
ふとんかご		m		75	21,200	1,590,000						
基面整正		m2		15	362	5,430						
構造物撤去工		式		1	0	45,173						
構造物取壊し工		式		1	0	23,852						
舗装版切断		m		28	497	13,916						
舗装版破碎		m2		69	144	9,936						
運搬処理工		式		1	0	21,321						
殻運搬		m3		3	5883	17,649						

工種	入札時						最終契約額	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合 その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				金額(C)	最終実績額			
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)			数量	単価(b)		
殻処分		t		8	459	3,672						
舗装		式		1	0	485,216						
舗装工		式		1	0	302,150						
舗装準備工		式		1	0	6,208						
不陸整正		m <sup>2</sup>		64	97	6,208						
アスファルト舗装工		式		1	0	114,118						
表層(車道・路肩部)		m <sup>2</sup>		64	1,597	102,208						
表層(車道・路肩部)		m <sup>2</sup>		5	2,382	11,910						
アスファルト舗装工		式		1	0	181,824						
上層路盤(車道・路肩部)		m <sup>2</sup>		64	1,378	88,192						
下層路盤(車道・路肩部)		m <sup>2</sup>		64	1,463	93,632						
縁石工		式		1	0	20,520						
縁石工		式		1	0	20,520						
アスカープ		m		20	1,026	20,520						
防護柵工		式		1	0	64,020						
路側防護柵工		式		1	0	64,020						
ガードレール撤去		m		9	1,020	9,180						
ガードレール		m		20	2,742	54,840						
区画線工		式		1	0	98,526						
区画線工		式		1	98,526	98,526						
仮設工		式		1	0	400,140						
指定仮設工		式		1	0	95,496						
工事用道路工		式		1	0	95,496						
土のう		袋		70	563	39,410						
土のう		袋		100	217	21,700						
殻処分		t		0.2	73,530	14,706						
現場発生品運搬		回		1	19,680	19,680						
任意仮設工		式		1	0	304,644						
工事用道路工		式		1	0	171,750						
工事用道路盛土		m <sup>3</sup>		50	141	7,050						
敷砂利		m <sup>2</sup>		540	305	164,700						
交通管理工		式		1	0	132,894						
交通誘導警備員		人・日		6	11,948	71,688						
交通誘導警備員		人・日		6	10,201	61,206						

工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合 その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
** 直接工事費計		式		1	0	2,997,815						
役務費		式		1	0	720						
役務費		式		1	0	720						
役務費		式		1	0	720						
借地料		式		1	720	720						
** 共通仮設費率計算額 **		式		1	0	383,000						
** 共通仮設費計 **		式		1	0	383,720						
** 純工事費 **		式		1	0	3,381,535						
** 現場管理費 **		式		1	0	1,141,000						
** 工事原価 **		式		1	0	4,522,535						
** 一般管理費 **		式		1	0	1,017,465						
** 工事価格 **		式		1	0	5,540,000						
** 消費税等相当額 **		式		1	0	554,000						
** 工事費 **		式		1	0	6,094,000						
*** 工事費(県単) ***												
仮設工		式		1	0	13,792						
指定仮設工		式		1	0	13,792						
工事用道路工		式		1	0	13,792						
土のう		袋		16	612	9,792						
殻処分		t		0.05	80,000	4,000						
** 直接工事費計		式		1	0	13,792						
** 共通仮設費率計算額 **		式		1	0	1,000						
** 共通仮設費計 **		式		1	0	1,000						
** 純工事費 **		式		1	0	14,792						
** 現場管理費 **		式		1	0	3,000						
** 工事原価 **		式		1	0	17,792						
** 一般管理費 **		式		1	0	2,208						
** 工事価格 **		式		1	0	20,000						
** 消費税等相当額 **		式		1	0	2,000						
** 工事費 **		式		1	0	22,000						
** 工事価格計 **		式		1	0	5,560,000						
** 消費税等相当額 **		式		1	0	556,000						
** 工事費計 **		式		1	0	6,116,000						









工事調査表－6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和2年度 1災公共土木施設災害復旧工事							(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
道路改良	運転手(一般)	18,900	1.14							
	運転手(特殊)	21,700	9.13							
	土木一般世話役	23,200	2.94							
	特殊作業員	22,800	3.20							
	普通作業員	19,700	15.67							
舗装	運転手(一般)	18,900	0.08							
	運転手(特殊)	21,700	1.23							
	土木一般世話役	23,200	0.25							
	特殊作業員	22,800	0.69							
	普通作業員	19,700	0.95							
仮設工(災害)	運転手(特殊)	21,700	1.34							
	交通誘導員A	13,000	6.00	長野県交通警備株 協力会社10年						
	交通誘導員B	11,100	6.00	長野県交通警備株 協力会社10年						
	土木一般世話役	23,200	0.48							
	特殊作業員	22,800	0.48							
仮設工(県単)	普通作業員	19,700	1.76							
	運転手(特殊)	21,700	0.11							
	土木一般世話役	23,200	0.11							
	特殊作業員	22,800	0.11							





工事調査表 - 9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名												
令和2年度 1災公共土木施設災害復旧工事												
入札時						工事完成時(実績)						備考
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	
(例)監理技術者		一級土木施工管理技士	H2.6.1	第123456号	専任							
主任技術者	村山知男	10年以上実務経験	H20.9.9									
現場代理人	村山知男	10年以上実務経験	H20.9.9									
補助技術者												

- \* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
- \* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
- \* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。